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To:

EE SE oir.
From: 5.1.2e

Sent: Tue 12/8/2020 9:24:46 PM

Subject: Re: Behoefte aan juridische kaders voor HA en ZI > distributiemogelijkheden moderna

Received: Tue 12/8/2020 9:24.47 PM

Je kan zelf contact met haar opnemen, geen probleem.

groe,

trom:INEECT
Sent: Tuesday, 8 December 2020 22:08:02

Subject: RE: Behoefte aan juridische kaders voor HA en Z| > distributiemogelijkheden moderna

0.k, thnx. Kan ik zelf contact met haar opnemen of zijn er afspraken over contactpersonen met IG]?

Vriendelijke Groet,

5.1.2e
.

5.1.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven |

rivm.n|

http://www. rivm.nl

Afwezig vrijdagmiddag

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 22:06

Aan: @rivm.nl>

CC: @rivm.nl>;EEE EEE evans

Onderwerp: Re: Behoefte aan juridische kaders voor HA en ZI > distributiemogelijkheden moderna

i |

Dit soort vragen zou ik toch bij IGJ in eerste instantie neerleggen, het is namelijk erg specifiek en ik denk niet dat het aan

RIVM is de wettelijke kaders aan te geven.

Ous eerste aanspreekpuntisBEEN Gig nl
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from:INCKECI
Sent: Tuesday, 8 December 2020 21:31:17

To:

Ce:

Subject: FW: Behoefte aan juridische kaders voor HA en ZI > distributiemogelijkheden moderna

Zie onderstaande. Dit soort vragen blijft ons achtervolgen als we niet duidelijk krijgen wat mag en wat niet en

waarom.

HA geven aan dat ze met apothekers al lijntjes hebben voor vaccins. En HA onderling wisselen al vaccins met elkaar

uit binnen NPG en NPPV.

Graag morgen even overleg of je mij hiermee verder kan helpen of weet bij wie ik (bij 1G1?) terecht kan om mij
verder te helpen. VWS kan ook mogelijk helpen met een jurist.

Vriendelijke Groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven |

van: JECEETco ivi.n >
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 17:15

Aan: 1. < as @rivm.nl>

cc: @rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: Behoefte aan juridische kaders voor HA en ZI > distributiemogelijkheden moderna

Urgentie: Hoog

Naar aanleiding van de werkgroep vanmorgen (huisartsen en zorginstellingen) nog even onder elkaar wat prettig
als dat jij dit vanuit DVP en wellicht in afstemming met IG] kan nagaan op korte termijn:

Situatie: Huisartsen gaan bewoners van instellingen voor mensen met een verstandelijke handicap die onder de

huisartsenzorg vallen vaccineren. Hetzelfde geldt voor verpleeghuisbewoners die onder de huisartsenzorg vallen.

Hoe kan het Moderna vaccin, dat in eerste instantie per 100 doses verpakt zal zijn, worden gedistribueerd zonder al

te veel spillage. Huisartsen zoeken naar mogelijkheden voor regionale verdeelpunten. Om deze mogelijkheden te

kunnen verkennen is belangrijk te weten wat mogelijk is binnen de juridische kaders.

Vragen:

« Mogen huisartsen vaccins bestellen en elders laten leveren waar de vaccins ‘onder verantwoordelijkheid van

de huisarts’ worden bewaard in de koelkast? Oftewel: koelkast van verpleeghuizen/instellingen voor mensen

met verstandelijke beperking? Huisarts kan daar de vaccins uit de koelkast halen en vaccineren.

« Mogen huisartsen vaccins ‘onder verantwoordelijkheid van de huisarts’ op een andere plek opslaan dan waar
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zij het vaccin in ontvangst nemen. Bijvoorbeeld wanneer zij vaccins elders ophalen of geleverd krijgen en

vervolgens opslaan in verpleeghuis/instelling tot moment van vaccinatie.

* Zou een apotheek mogen fungeren als regionaal verdeelpunt? (De huisartsen geven aan dat dit de enige

potentiéle rol is die de apotheek in het huisartsentraject zou kunnen spelen, mits het niet op een andere

manier kan worden ingericht. Het is dus één van de mogelijke scenario’s, maar nog niet zeker).
* Zou een huisartsenpost kunnen fungeren als regionaal verdeelpunt? Huisartsenposten hebben meer

koelopslagcapaciteit (volgens mij is dit iets wat ook wel gedaan wordt voor griep en pneumo, maar weet ik

niet zeker.[JIEopt dat?).

Komt dit overeen met wat jij voor ogen had? Ik heb ook even [IEE ecgenomen in CC voor het

geval zij aanvullingen hebben.

Ik begreep al van dat het niet haalbaar is om dit voor aanstaande donderdag uit te zoeken. Is voor de

werkgroep van volgende week dinsdag wel een optie?

Hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

B 49) | Postbus 1 | 3720 BA BilthovenRIVM Centrum voor Bevolki

TEE V | Kamer: [EXITS | www.rivm.nl

I512e

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven


